
 

Viti i –I-rë 

Semestri i –I-rë 

Kodi i 

lëndës 

 

Emërtimi i lëndës 

Fondi i 

orëve 

 

Ligjërat

a 

 

Ushtrim

e  

 

Statu

si  

 

ECTS 

 

Emri i profesorit 

101 Kuran I 3+3 3 3 O 7  

102 Fikh Ibadat  3+3 3 3 O 7  

103 Gj. Arabe I 3+2 3 2 O 6  

104 Gj. Shqipe  3+2 3 2 O 6  

105 Stili i Shkrimit akademik 2+1 2 1 Z 4  

106 Histori e së Drejtës së 

Sheriatit 

2+1 2 1 Z 4  

Total 30 

ECTS 

 

Njëra nga lëndët zgjedhore është e obligueshme 

 

 

Semestri i –II-të 

Kodi i 

lëndës 

 

Emërtimi i lëndës 

Fondi i 

orëve 

 

Ligjërat

a 

 

Ushtrim

e  

 

Statu

si  

 

ECTS 

 

Emri i profesorit 

107 Tefsir–Studies on Qur’an 3+3 3 3 O 7  

108 Hadith  – Terminologjia e 

hadithit 

3+3 3 3 O 7  

109 Akaid  – Besimi në kushtet 

e Imanit 

3+2 3 2 O 6  

110 Gj. Angleze - Elementary 3+2 3 2 O 6  

111 Islami dhe Evropa  2+1 2 1 Z 4  

112 Gj. Turke 2+1 2 1 Z 4  

Total 30 

ECTS 

 

Njëra nga lëndët zgjedhore është e obligueshme 

 

 

 

 

 

 



 

Viti i –II-të 

Semestri i –III-të 

Kodi i 

lëndës 

 

Emërtimi i lëndës 

Fondi i 

orëve 

 

Ligjërat

a 

 

Ushtrim

e  

 

Statu

si  

 

ECTS 

 

Emri i profesorit 

201 Akaid – Kiameti, koncepti i 

imanit dhe mëkatarit të 

madh 

3+2 3 2 O 6  

202 Gj. Arabe II  3+3 3 3 O 7  

203 Tefsir – Metodologjia e 

komentimit të Kur’anit 

3+3 3 3 O 7  

204 Hadith – Studime në librat e 

hadithit 

3+2 3 2 O 6  

205 Da’ve 2+2 2 1 Z 4  

206 Gj. Angleze – Pre-

Intermediate 

2+2 2 1 Z 4  

Total 30 

ECTS 

 

Njëra nga lëndët zgjedhore është e obligueshme 

 

Semestri i –IV-t 

Kodi i 

lëndës 

 

Emërtimi i lëndës 

Fondi i 

orëve 

 

Ligjërat

a 

 

Ushtrim

e  

 

Statu

si  

 

ECTS 

 

Emri i profesorit 

207 Kur’an II 3+3 3 3 O 7  

208 E Drejta Familjare në Islam 3+3 3 3 O 7  

209 Sire  – Jetë shkrimi i 

Muhamedit  a.s. dhe fillimi 

i zbritjes së shpalljes 

3+2 3 2 O 6  

210 Hyrje në filozofi të 

përgjithshme dhe atë Islame 

3+2 3 2 O 6  

211 Letërsi shqipe 2+1 2 1 Z 4  

212 Gj. Angleze – Intermediate  2+1 2 1 Z 4  

Total 30 

ECTS 

 

Njëra nga lëndët zgjedhore është e obligueshme 

 

 



 

 

Viti i –III-të 

Semestri i –V-të 

Kodi i 

lëndës 

 

Emërtimi i lëndës 

Fondi i 

orëve 

 

Ligjërat

a 

 

Ushtrim

e  

 

Statu

si  

 

ECTS 

 

Emri i profesorit 

301 Kur’an III 3+3 3 3 O 7  

302 Studime analitike rreth 

teksteve të tefsireve 

3+2 3 2 O 6  

303 Kritika në hadith 3+3 3 3 O 7  

304 Sire- Periudha medinase e 

shpalljes dhe sfidat e reja 

3+2 3 2 O 6  

305 E Drejta Civile Islame 2+1 2 1 Z 4  

306 E Drejta Civile  2+1 2 1 Z 4  

Total 30 

ECTS 

 

Njëra nga lëndët zgjedhore është e obligueshme 

 

Semestri i –VI-të 

Kodi i 

lëndës 

 

Emërtimi i lëndës 

Fondi i 

orëve 

 

Ligjërat

a 

 

Ushtrim

e  

 

Statu

si  

 

ECTS 

 

Emri i profesorit 

307 Ekonomi Islame 3+2 3 2 O 6  

308 Akaid –Shkollat dhe sektet 

Islame 

3+3 3 3 O 7  

309 Gjuhë arabe –III-Sintaksë 

dhe konverzacion  

3+3 3 3 O 7  

310 Usuli-Fik’h – Bazat e së 

Drejtës Islame 

3+2 3 2 O 6  

311 Sociologji  2+1 2 1 Z 4  

312 Pedagogji  2+1 2 1 Z 4  

Total 30 

ECTS 

 

Njëra nga lëndët zgjedhore është e obligueshme 

 

 

 



 

Viti i –IV-t 

Semestri i –VII-të 

Kodi i 

lëndës 

 

Emërtimi i lëndës 

Fondi i 

orëve 

 

Ligjërat

a 

 

Ushtrim

e  

 

Statu

si  

 

ECTS 

 

Emri i profesorit 

401 Gjuhë arabe IV 3+3 3 3 O 7  

402 Akaid – Studim 

krahasimtar i feve 

3+2 3 2 O 6  

403 Qytetërim Islam 2+2 2 2 O 7  

404 Histori e religjioneve 3+2 3 2 O 6  

405 Misticizmi 2+1 2 1 Z 4  

406 Gruaja dhe shoqëria  2+1 2 1 Z 4  

Total 30 

ECTS 

 

Njëra nga lëndët zgjedhore është e obligueshme 

 

Semestri i –VIII-të 

Kodi i 

lëndës 

 

Emërtimi i lëndës 

Fondi i 

orëve 

 

Ligjërat

a 

 

Ushtrim

e  

 

Statu

si  

 

ECTS 

 

Emri i profesorit 

407 Kur’an IV 3+3 3 3 O 5  

408 Fikh – EDrejta Penale 3+2 3 2 O 5  

409 Dispozitat e Hadithit 3+3 3 3 O 5  

410 Tefsir– Komentimi tematik 

i Kur’anit 

2+1 2 1 O 5  

411 Bazat e komunikimit  

Komunikologjia  

2+1 2 1 Z 3  

412 Objektivat e të Drejtës 

Islame 

2+1 2 1 Z 3  

413 Punim diplome     O 10  

Total 30 

ECTS 

 

Njëra nga lëndët zgjedhore është e obligueshme 

Tabela 18. Pasqyra e programit Teologji Islame (BA) 


